
Rada Gminy Piaski 

Radni - Sesja 

Protokół nr 26/2021 

XXVI Sesja w dniu 20 lipca 2021  

Obrady rozpoczęto 20 lipca 2021 o godz. 13:00, a zakończono o godz. 14:21 tego samego dnia. 

Ad. 1. Otwarcie obrad, stwierdzenie quorum. 

Przewodniczący Rady Gminy, Bernard Dorsz powitał wszystkich radnych, Wójta Gminy Wiesława Glapkę, 

Skarbnika Gminy, Panią Elżbietę Karolczak. 

 

Stwierdził, że w dzisiejszej sesji uczestniczy 12 radnych, co stanowi kworum, przy którym Rada może 

obradować i podejmować uchwały (rada liczy 15 radnych) 

W posiedzeniu wzięło udział 12 członków. 

Obecni: 

1. Grażyna Andrzejewska  

2. Bernard Dorsz  

3. Justyna Grobelna  

4. Jacek Jańczak  

5. Marek Majsnerowski  

6. Dariusz Naskręt  

7. Rafał Nowak  

8. Marcin Porzucek  

9. Hanna Powicka  

10. Karolina Przybylska  

11. Dagmara Rucińska  

12. Justyna Sarbinowska  

13. Beata Tyrakowska  

14. Łukasz Waleński  

15. Maria Wesołek  

 

Justyna Grobelna – nieobecna usprawiedliwiona  

Dagmara Rucińska – nieobecna usprawiedliwiona  

Łukasz Waleński – nieobecny  

 

Lista obecności Radnych stanowi załącznik do protokołu.  

 

Ad. 2. Informacja na temat porządku obrad. 

 

Przewodniczący poinformował, że do porządku obrad wprowadzono dwa dodatkowe punkty.  

 

a) Wprowadzenie dodatkowych punków w porządek obrad: w pkt 8 ppkt g wpisano dwa dodatkowe punkty  

1. Uwaga Nr 1 - kto jest za odrzuceniem. 

2. Uwaga Nr 2 - kto jest za odrzuceniem  

Przeprowadził głosowanie nad przyjęciem dodatkowych punktów.  

 

Głosowano w sprawie: Wprowadzenie dodatkowych punków w porządek obrad: w pkt 8 ppkt g wpisano dwa 

dodatkowe punkty  

1. Uwaga Nr 1 - kto jest za odrzuceniem. 

2. Uwaga Nr 2 - kto jest za odrzuceniem.  

 

Wyniki głosowania ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: ZA (12) Grażyna Andrzejewska , Bernard Dorsz , Jacek Jańczak , Marek Majsnerowski , 

Dariusz Naskręt , Rafał Nowak , Marcin Porzucek, Hanna Powicka , Karolina Przybylska , Justyna Sarbinowska,  

Beata Tyrakowska , Maria Wesołek  

NIEOBECNI (3) Justyna Grobelna , Dagmara Rucińska , Łukasz Waleński  

 

b) Głosowanie nad porządkiem obrad 

Następnie odczytał porządek obrad i przeprowadził głosowanie:  



 

Porządek obrad 

1. Otwarcie obrad, powitanie, stwierdzenie kworum. 

2. Informacja na temat porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

4. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Przewodniczącego Rady Gminy . 

5. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy Piaski. 

6. Sprawozdanie Przewodniczących Komisji. 

7. Stanowisko Rady Gminy Piaski z dnia 20 lipca 2021r. w sprawie inicjatywy ustanowienia 27 grudnia świętem 

państwowym 

8. Podjęcie uchwał: 

a) Uchwała w sprawie zmian budżetu i zmian w budżecie gminy na 2021r. 

b) Uchwała w sprawie diet i zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych Rady Gminy Piaski 

c) Uchwała w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania 

dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz szczegółowe warunki obliczania i wypłacania 

wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw dla nauczycieli zatrudnionych w 

szkołach prowadzonych przez Gminę Piaski. 

d) Uchwała w sprawie podjęcia współdziałania z Gminą Gostyń i zawarcia porozumienia w zakresie realizacji 

zadania publicznego dotyczącego zapewnieniu kształcenia, wychowania i opieki uczniom. 

e) Uchwała w sprawie przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych na terenie Gminy Piaski na 

lata 2021-2026. 

f) Uchwała w sprawie zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy 

Piaski 

g) Uchwała w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części obszaru 

Gminy Piaski obejmującego część obrębów: Grabonóg, Strzelce Wielkie, Lipie, Godurowo i Michałowo 

1) Uwaga Nr 1 - kto jest za odrzuceniem 

2) Uwaga nr 2 - kto jest za odrzuceniem 

3) Głosowanie nad uchwałą w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 

części obszaru Gminy Piaski obejmującego część obrębów: Grabonóg, Strzelce Wielkie, Lipie, Godurowo i 

Michałowo 

h) Uchwała w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Gostyńskiego na rok 2021 

9. Interpelacje i zapytania Radnych. 

10. Wolne wnioski i informacje. 

11. Zakończenie obrad. 

 

Głosowano w sprawie: Głosowanie nad porządkiem obrad.  

Wyniki głosowania ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: ZA (12) Grażyna Andrzejewska , Bernard Dorsz , Jacek Jańczak , Marek Majsnerowski , 

Dariusz Naskręt, Rafał Nowak , Marcin Porzucek , Hanna Powicka , Karolina Przybylska , Justyna Sarbinowska, 

Beata Tyrakowska , Maria Wesołek  

NIEOBECNI (3) Justyna Grobelna , Dagmara Rucińska , Łukasz Waleński  

 

Ad. 3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

 

Głosowano w sprawie: Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji..  

Wyniki głosowania ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: ZA (12) Grażyna Andrzejewska , Bernard Dorsz , Jacek Jańczak , Marek Majsnerowski , 

Dariusz Naskręt, Rafał Nowak , Marcin Porzucek , Hanna Powicka , Karolina Przybylska , Justyna Sarbinowska, 

Beata Tyrakowska , Maria Wesołek  

NIEOBECNI (3) Justyna Grobelna , Dagmara Rucińska , Łukasz Waleński  

 

Ad.4. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Przewodniczącego Rady Gminy . 

 

Przewodniczący Rady Gminy złożył sprawozdanie z działalności międzysesyjnej.  

Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu 

 

Ad. 5. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy Piaski. 

 

Wójt Gminy złożył sprawozdanie z działalności międzysesyjnej.  

Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu. 



Ad. 6. Sprawozdanie Przewodniczących Komisji. 

 

Sprawozdanie z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury i Pomocy Społecznej złożył Zastępca Przewodniczącego 

Komisji Radny Dariusz Naskręt.  

Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu.  

 

Sprawozdanie z komisji wyjazdowej z dnia 1 lipca 2021r złożył Przewodniczący Rady Gminy Bernard Dorsz. 

Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu.  

 

Sprawozdanie z wspólnego posiedzenia Komisji Rady Gminy złożyła Przewodnicząca posiedzenia Maria 

Wesołek.  

Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu.  

 
 
Ad. 7. Stanowisko Rady Gminy Piaski z dnia 20 lipca 2021r. w sprawie inicjatywy ustanowienia 27 

grudnia świętem państwowym 

 

Głosowano w sprawie: Stanowisko Rady Gminy Piaski z dnia 20 lipca 2021r. w sprawie inicjatywy 

ustanowienia 27 grudnia świętem państwowym.  

Wyniki głosowania ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: ZA (12) Grażyna Andrzejewska , Bernard Dorsz , Jacek Jańczak , Marek Majsnerowski , 

Dariusz Naskręt, Rafał Nowak , Marcin Porzucek , Hanna Powicka , Karolina Przybylska , Justyna Sarbinowska, 

Beata Tyrakowska , Maria Wesołek  

NIEOBECNI (3) Justyna Grobelna , Dagmara Rucińska , Łukasz Waleński  

 

Ad. 8. Podjęcie uchwał: 

 

a) Uchwała w sprawie zmian budżetu i zmian w budżecie gminy na 2021r. 

 

Projekt uchwały został omówiony i zaopiniowany pozytywnie na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy 

w dniu 20 lipca  2021r. (Protokół nr 27/2021) 

W dyskusji głosu nie zabrano. 

Głosowano w sprawie: Uchwała w sprawie zmian budżetu i zmian w budżecie gminy na 2021r..  

Wyniki głosowania ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: ZA (12) Grażyna Andrzejewska , Bernard Dorsz , Jacek Jańczak , Marek Majsnerowski , 

Dariusz Naskręt, Rafał Nowak , Marcin Porzucek , Hanna Powicka , Karolina Przybylska , Justyna Sarbinowska, 

Beata Tyrakowska , Maria Wesołek  

NIEOBECNI (3) Justyna Grobelna , Dagmara Rucińska , Łukasz Waleński  

 

Uchwała Nr XXVI/207/2021 w sprawie zmian budżetu i zmian w budżecie gminy na 2021r. została 

podjęta, a jej odpis stanowi załącznik do protokołu.  

 

b) Uchwała w sprawie diet i zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych Rady Gminy Piaski 

 

Projekt uchwały został omówiony i zaopiniowany pozytywnie na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy 

w dniu 20 lipca  2021r. (Protokół nr 27/2021) 

W dyskusji głosu nie zabrano 

 

Głosowano w sprawie: Uchwała w sprawie diet i zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych Rady 

Gminy Piaski.  

Wyniki głosowania ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: ZA (12) Grażyna Andrzejewska , Bernard Dorsz , Jacek Jańczak , Marek Majsnerowski , 

Dariusz Naskręt, Rafał Nowak , Marcin Porzucek , Hanna Powicka , Karolina Przybylska , Justyna Sarbinowska, 

Beata Tyrakowska , Maria Wesołek 

NIEOBECNI (3) Justyna Grobelna , Dagmara Rucińska , Łukasz Waleński  

 

Uchwała Nr XXVI/208/2021 w sprawie diet i zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych Rady 

Gminy Piaski została podjęta, a jej odpis stanowi załącznik do protokołu.  

 



 

 

c) Uchwała w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki 

przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz szczegółowe warunki obliczania i 

wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw dla nauczycieli 

zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Gminę Piaski. 

 

Projekt uchwały został omówiony i zaopiniowany pozytywnie na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy 

w dniu 20 lipca  2021r. (Protokół nr 27/2021) 

W dyskusji głosu nie zabrano. 

 

Głosowano w sprawie: Uchwała w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe 

warunki przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz szczegółowe warunki obliczania i 

wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw dla nauczycieli 

zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Gminę Piaski. 

Wyniki głosowania ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: ZA (12) Grażyna Andrzejewska , Bernard Dorsz , Jacek Jańczak , Marek Majsnerowski , 

Dariusz Naskręt, Rafał Nowak , Marcin Porzucek , Hanna Powicka , Karolina Przybylska , Justyna Sarbinowska, 

Beata Tyrakowska , Maria Wesołek 

NIEOBECNI (3) Justyna Grobelna , Dagmara Rucińska , Łukasz Waleński  

 

Uchwała Nr XXVI/209/2021 w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe 

warunki przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz szczegółowe warunki obliczania i 

wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw dla nauczycieli 

zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Gminę Piaski została podjęta, a jej odpis stanowi 

załącznik do protokołu.  

 

d) Uchwała w sprawie podjęcia współdziałania z Gminą Gostyń i zawarcia porozumienia w zakresie 

realizacji zadania publicznego dotyczącego zapewnieniu kształcenia, wychowania i opieki uczniom. 

 

Projekt uchwały został omówiony i zaopiniowany pozytywnie na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy 

w dniu 20 lipca  2021r. (Protokół nr 27/2021) 

W dyskusji głosu nie zabrano. 

Głosowano w sprawie: Uchwała w sprawie podjęcia współdziałania z Gminą Gostyń i zawarcia porozumienia 

w zakresie realizacji zadania publicznego dotyczącego zapewnieniu kształcenia, wychowania i opieki uczniom..  

Wyniki głosowania ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: ZA (12) Grażyna Andrzejewska , Bernard Dorsz , Jacek Jańczak , Marek Majsnerowski , 

Dariusz Naskręt, Rafał Nowak , Marcin Porzucek , Hanna Powicka , Karolina Przybylska , Justyna Sarbinowska, 

Beata Tyrakowska , Maria Wesołek  

NIEOBECNI (3) Justyna Grobelna , Dagmara Rucińska , Łukasz Waleński  

 

Uchwała Nr XXVI/210/2021 w sprawie podjęcia współdziałania z Gminą Gostyń i zawarcia porozumienia 

w zakresie realizacji zadania publicznego dotyczącego zapewnieniu kształcenia, wychowania i opieki 

uczniom została podjęta, a jej odpis stanowi załącznik do protokołu.  
 

e) Uchwała w sprawie przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych na terenie Gminy 

Piaski na lata 2021-2026 

 

Projekt uchwały został omówiony i zaopiniowany pozytywnie na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy 

w dniu 20 lipca  2021r. (Protokół nr 27/2021) 

W dyskusji głosu nie zabrano. 

 

Głosowano w sprawie: Uchwała w sprawie przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych na 

terenie Gminy Piaski na lata 2021-2026..  

Wyniki głosowania ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: ZA (12) Grażyna Andrzejewska , Bernard Dorsz , Jacek Jańczak , Marek Majsnerowski , 

Dariusz Naskręt , Rafał Nowak, Marcin Porzucek , Hanna Powicka , Karolina Przybylska , Justyna Sarbinowska, 

Beata Tyrakowska , Maria Wesołek  

NIEOBECNI (3) Justyna Grobelna , Dagmara Rucińska , Łukasz Waleński  



Uchwała Nr XXVI/211/2021 w sprawie przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych na 

terenie Gminy Piaski na lata 2021-2026 została podjęta, a jej odpis stanowi załącznik do protokołu.  
 
f) Uchwała w sprawie zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 

gminy Piaski 

 

Projekt uchwały został omówiony i zaopiniowany pozytywnie na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy 

w dniu 20 lipca  2021r. (Protokół nr 27/2021) 

W dyskusji głosu nie zabrano. 

 

Głosowano w sprawie: Uchwała w sprawie zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego gminy Piaski.  

Wyniki głosowania ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: ZA (12) Grażyna Andrzejewska , Bernard Dorsz , Jacek Jańczak , Marek Majsnerowski , 

Dariusz Naskręt , Rafał Nowak, Marcin Porzucek , Hanna Powicka , Karolina Przybylska , Justyna Sarbinowska, 

Beata Tyrakowska , Maria Wesołek   

NIEOBECNI (3) Justyna Grobelna , Dagmara Rucińska , Łukasz Waleński  

 

Uchwała Nr XXVI/212/2021 w sprawie zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego gminy Piaski została podjęta, a jej odpis stanowi załącznik do protokołu.  

 
g) Uchwała w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części 

obszaru Gminy Piaski obejmującego część obrębów: Grabonóg, Strzelce Wielkie, Lipie, Godurowo i 

Michałowo 

 

W pierwszej kolejności Przewodniczący Rady Gminy przeprowadził głosowanie nad odrzuceniem uwag 

wniesionych do miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części obszaru Gminy Piaski 

obejmującego część obrębów: Grabonóg, Strzelce Wielkie, Lipie, Godurowo i Michałowo  

 

1) Uwaga Nr 1 - kto jest za odrzuceniem 

 

Za odrzuceniem uwagi nr 1 głosowało 12 radnych  

Głosowano w sprawie: Uwaga Nr 1 - kto jest za odrzuceniem.  

Wyniki głosowania ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: ZA (12) Grażyna Andrzejewska , Bernard Dorsz , Jacek Jańczak , Marek Majsnerowski , 

Dariusz Naskręt, Rafał Nowak , Marcin Porzucek , Hanna Powicka , Karolina Przybylska , Justyna Sarbinowska, 

Beata Tyrakowska , Maria Wesołek  

NIEOBECNI (3) Justyna Grobelna , Dagmara Rucińska , Łukasz Waleński  

 

2) Uwaga nr 2 - kto jest za odrzuceniem 

 

Za odrzuceniem uwagi nr 2 głosowało 12 radnych.  

Głosowano w sprawie: Uwaga nr 2 - kto jest za odrzuceniem.  

Wyniki głosowania ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: ZA (12) Grażyna Andrzejewska , Bernard Dorsz , Jacek Jańczak , Marek Majsnerowski , 

Dariusz Naskręt, Rafał Nowak , Marcin Porzucek , Hanna Powicka , Karolina Przybylska , Justyna Sarbinowska, 

Beata Tyrakowska , Maria Wesołek  

NIEOBECNI (3) Justyna Grobelna , Dagmara Rucińska , Łukasz Waleński  

 

3) Głosowanie nad uchwałą w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 

części obszaru Gminy Piaski obejmującego część obrębów: Grabonóg, Strzelce Wielkie, Lipie, Godurowo i 

Michałowo 

 

Projekt uchwały został omówiony i zaopiniowany pozytywnie na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy 

w dniu 20 lipca  2021r. (Protokół nr 27/2021) 

W dyskusji głosu nie zabrano. 

 

Głosowano w sprawie: Uchwała w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla części obszaru Gminy Piaski obejmującego część obrębów: Grabonóg, Strzelce 

Wielkie, Lipie, Godurowo i Michałowo.  



Wyniki głosowania ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: ZA (12) Grażyna Andrzejewska , Bernard Dorsz , Jacek Jańczak , Marek Majsnerowski , 

Dariusz Naskręt, Rafał Nowak , Marcin Porzucek , Hanna Powicka , Karolina Przybylska , Justyna Sarbinowska, 

Beata Tyrakowska , Maria Wesołek  

NIEOBECNI (3) Justyna Grobelna , Dagmara Rucińska , Łukasz Waleński  

 

Uchwała Nr XXVI/213/2021 w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

dla części obszaru Gminy Piaski obejmującego część obrębów: Grabonóg, Strzelce Wielkie, Lipie, 

Godurowo i Michałowo została podjęta, a jej odpis stanowi załącznik do protokołu.  

 

h) Uchwała w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Gostyńskiego na rok 2021 

 

Projekt uchwały został omówiony i zaopiniowany pozytywnie na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy 

w dniu 20 lipca  2021r. (Protokół nr 27/2021) 

W dyskusji głosu nie zabrano. 

 

Głosowano w sprawie: Uchwała w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Gostyńskiego na rok 

2021.  

Wyniki głosowania ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: ZA (12) Grażyna Andrzejewska , Bernard Dorsz , Jacek Jańczak , Marek Majsnerowski , 

Dariusz Naskręt, Rafał Nowak , Marcin Porzucek , Hanna Powicka , Karolina Przybylska , Justyna Sarbinowska, 

Beata Tyrakowska , Maria Wesołek  

NIEOBECNI (3) Justyna Grobelna , Dagmara Rucińska , Łukasz Waleński  

 

Uchwała Nr XXVI/214/2021 w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Gostyńskiego na rok 

2021 została podjęta, a jej odpis stanowi załącznik do protokołu.  

 

Ad.9. Interpelacje i zapytania Radnych. 

 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że od ostatniej sesji Rady Gminy do dnia dzisiejszego nie wpłynęła 

żadna interpelacja, ani wniosek.  

Radni nie wnieśli interpelacji i zapytań w trakcie obrad sesji.  

 
Ad.10. Wolne wnioski i informacje. 

 
Radny Dariusz Naskręt zapytał czy powiat przystąpi do wycinki drzew. 

Wójt odpowiedział, że nie ma takiej informacji oraz iż wystosuje pismo w tej sprawie.  

 

Radny Rafał Nowak zapytał czy w budynkach starego SIMET ma powstać przedszkole. 

Wójt poinformował, że tak, odbył spotkanie w przedstawicielkami, które się tym zajmują, będzie to sieć 

przedszkoli dla dzieci z niepełnosprawnością, w 100% finansowana ze środków rządowych. Rola Gminy to 

wystąpienie do ministerstwa o zabezpieczenie środków dla Gminy Piaski. Spotkanie odbyło się tylko raz i od 

dziś nikt się nie odezwał.  

 

Radna Justyna Sarbinowska zapytała o budowę parkingu przy przedszkolu w Piaskach.  

Odpowiedzi udzielił Wójt, informując, że w tym roku zaplanowano wykonanie dokumentacji, budowa parkingu 

obędzie się w przyszłym roku.  

 

Radny Marcin Porzucek zapytał o punkt konsultacyjny czyste powietrze, w jaki sposób można z niego 

skorzystać, ile osób skorzystało, czy osoba która się tym zajmuje pomaga tylko w wypełnianiu wniosków. 

Zapytał również, czy Gmina będzie realizować program dofinansowania do wymiany piecy. Dodął, że ze 

względu na małe zainteresowanie dofinansowania na przydomowe oczyszczalnie, środki można by przeznaczyć 

na wymianę ogrzewania.  

Wójt poinformował, że czyste powietrze dopiero rusza, punkt konsultacyjny to pomoc w wypełnianiu wniosków, 

głównym organizatorem jest WFOŚ, dziś rozdano pierwsze ulotki, nie ma informacji ile osób złożyło wniosek. 

było   osoba która się tym zajmuje pomaga w wypełnianiu wniosków. Co do dofinansowania wymiany piecy to 

decyzje podejmie Rada i przekaże środki na podczas tworzenia budżetu na 2022r. Należy również zastanowić się 

nad zmianą źródła czy będą to piece gazowe czy inne źródła ciepła.  

 

Radny Rafał Nowak zapytał o status żłobka w Piaskach, termin otwarcia.  



Wójt odpowiedział, że żłobek miał być czynny od 1 września, na dzień dzisiejszy nic nie wiadomo, nie wie na 

jakim etapie są prace remontowe.  

 

Radny Dariusz Naskręt zapytał, czy firma odbierająca odpady komunalne udzieliła odpowiedzi na złożone przez 

Gminę nieprawidłowości. 

Wójt odpowiedział, że pisemnej odpowiedzi nie otrzymano, na spotkaniu z Prezesem podczas omawiania 

zmiany harmonogramu przedstawiono zgłaszane zarzuty wobec firmy. Prezes sprawę potraktował poważnie i z 

pewnością się nią zajmie.   

 

Radna Hanna Powicka zwróciła uwagę, że podczas sprawozdania Przewodniczącego Rady podano informację o 

piśmie podpisanym przez mieszkańców, pod którym brak podpisów mieszkańców. Natomiast padło  nazwisko 

Pana Rafała Nowaka. Poinformowała, że Radny zawsze, jeżeli ma jakieś pytania, jeżeli chce się wypowiedzieć 

to robi się otwarcie na komisjach, na sesjach. Podała sugestię, iż nie ładnie, że ktoś wysłał takie pismo 

posługując się nazwiskiem Pana Nowaka.  

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że opinią Rady było, że  Radny Rafał Nowak jeżeli miał pytania, 

oficjalnie się zgłaszał, otrzymał na wszystkie zadane pytania odpowiedzi. Rada nie obwinia Radnego, padło imię 

i nazwisko z numerem telefonu.  

Radna Hanna Powicka powiedziała, że jest to bardzo nie w porządku, że ktoś w taki sposób zadziałał.    

Radny Rafał Nowak odniósł się do tematu. Poinformował, że w dniu dzisiejszym zapoznał się z treścią pisma i 

jest w trudnej sytuacji bo  podano  imię, nazwisko i numer telefonu. W piśmie poruszane są tematy, które 

dotyczą naszej miejscowości.  Powiedział, że gdyby jeszcze miał jakiekolwiek pytania, czy sprecyzowanie co do 

każdego tematu, na pewno z takim tematem zwrócił by się bezpośrednio do Rady. Dodał, że stało się co się 

stało, jednak pozostał niepkój, że można się takich rzeczy spodziewać. 

 

Wójt poinformował o zaproszeniu: Wspólnoty Parafialnej Św. Marcina ze Strzelec Wielkich wraz z księdzem 

proboszczem zapraszają Wójta Gminy Piaski wraz z Radą Gminy Piaski na parafialny jubileusz 150 rocznicy 

narodzin dla nieba, dnia 1 sierpnia 2021r. o godz. 13.00 w parku Zespołu Szkół Rolniczych w Grabonogu.  

 

Wójt poinformował o wynikach konsultacji społecznych przeprowadzonych w mieszkańcami sołectwa Piaski i 

sołectwa Strzelce Wielkie dotyczące zmian geodezyjnych. Dotyczy przyłączenia do sołectwa Piaski -  osiedla 

powstającego za osiedlem Marysin, które geodezyjnie nalży do sołectwa Strzelce Wielkie, jak również 

końcówka ulicy Warszawskiej w kierunku Godurowa, która geodezyjnie należy pod sołectwo Strzelce Wielkie. 

Wyniki konsultacji społecznych z mieszkańcami:  

Ogółem – 56 osób 

Sołectwo Piaski – 46 

Sołectwo Strzelce Wielkie- 10 

Za – 51 osób 

Przeciw – 1 osoba  

Wstrzymuje się – 0  

Nieważne – 4 

Zapytał czy kontynuujemy dalszy proces zmian geodezyjnych sołectwa Piaski i sołectwa Strzelce Wielkie. 

Poinformował o kosztach przeprowadzenia pomiarów geodezyjnych.  

Następnie przeprowadził głosowanie.  

Za przeprowadzeniem zmian geodezyjnych sołectwa Piaski i sołectwa Strzelce Wielkie Radni głosowali 

jednogłośnie. (12 radnych)  

 

Ad. 11. Zakończenie obrad. 

 
Przewodniczący Rady Gminy podziękował wszystkim obecnym za udział w posiedzeniu i zamknął XXVI sesję 

Rady Gminy Piaski.  
 

Zapis audiowizualny obrad XXVI sesji Rady Gminy Piaski został zamieszczony pod adresem:   

http://piaskiwlkp.esesja.pl/transmisje_z_obrad_rady                          

 

 

Przewodniczący Rady Gminy                                                                                                                    

 

Bernard Dorsz  
Przygotował(a): Joanna Polaszyk 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl 

http://piaskiwlkp.esesja.pl/transmisje_z_obrad_rady

